
НАЦИОНАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

об утверждении тарифа на услуги по организации доступа  

потенциальных потребителей к сетям природного газа  

  

N 294  от  15.07.2008 
  

Мониторул Офичиал N 127-130/372 от 18.07.2008 

  

* * * 

На основании положения пункта 6 Постановления Правительства “О мерах по 

ускорению процесса внутренней газификации населенных пунктов”  № 715 от 16 июня 

2008 г. (Официальный монитор Республики Молдова, 2008 г., № 107-109, ст.708), в 

соответствии с Методологией определения тарифа на услуги по организации доступа 

потенциальных потребителей к газовой сети внутри населенных пунктов и 

экспертизированных расчетов, представленных Министерством экономики и торговли, в 

целях установки единого тарифа на услуги по организации доступа потенциальных 

потребителей к сети природного газа, Административный совет Национального агентства 

по регулированию в энергетике  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить тариф на услуги по организации доступа потенциальных бытовых 

потребителей к распределительным сетям природного газа внутри населенных пунктов в 

размере 2970 леев, включая НДС.  

2. Для небытовых потребителей стоимость организации доступа к газовым сетям 

будет определена обладателями лицензии на распределение природного газа умножением 

тарифа 2970 леев на коэффициент дебита (Кd), установленный в приложении № 2 к 

Постановлению Правительства № 715 от 16 июня 2008 г.  

3. Контроль за соблюдением обладателями лицензии по распределению природного 

газа положений настоящего постановления возложить на управление по регулированию и 

лицензированию.  

  

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР НАЦИОНАЛЬНОГО 

АГЕНТСТВА ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ В ЭНЕРГЕТИКЕ Виталие ЮРКУ 

  

Директор Николае Трибой  

Директор Анатол Бурлаков  

 

Кишинэу, 15 июля 2008 г.  
 

№ 294.   

  
 

 


